
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Segreteria Sismica e Cemento Armato 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 223/2025 
 
OGGETTO: ADOZIONE DELL'ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI N. 01/2025 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 70 E 97 DEL D.P.R. N. 380/2001. INTERVENTO DI SOSTITUZIONE 
EDILIZIA DELL'EX COMPLESSO SANITARIO DI VIA DOMENICO CHIODO 47 CON EDIFICI 
RESIDENZIALI. PRATICA CITTA' METROPOLITANA N. 45219/2022 DEL 04/07/2022. ZONA 
SISMICA 3 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_276_2025.docx  
Hash: 
1B8BAD4C1CEA8909BB2C731F7388F7AE2D76CA838F9B122D85A89D72CDEB467E4974056C5B9381
FD53BD6582C7A94B728C548F3864BA7903B95662CE4143DAD0  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(GIANNI MARCHINI) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 276 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Segreteria Sismica e Cemento Armato 

pag. 1/2 

Atto N. 223/2025 
 

Oggetto: ADOZIONE DELL'ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI N. 01/2025 AI 
SENSI DEGLI ARTT. 70 E 97 DEL D.P.R. N. 380/2001. INTERVENTO DI 
SOSTITUZIONE EDILIZIA DELL'EX COMPLESSO SANITARIO DI VIA DOMENICO 
CHIODO 47 CON EDIFICI RESIDENZIALI. PRATICA CITTA' METROPOLITANA N. 
45219/2022 DEL 04/07/2022. ZONA SISMICA 3. 

 
In data 30/01/2025 il dirigente GIANNI MARCHINI, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

VISTA la L.R. 10 aprile 2015, n. 15, avente ad oggetto “Disposizioni di riordino delle funzioni 
conferite alle Province in attuazione della Legge 7 aprile 2014, n. 56”; 
 
VISTI l’Art. 107, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
VISTA la L.R. 28 dicembre 2017, n. 30, avente ad oggetto “Legge di stabilità della Regione Liguria 
per l’anno finanziario 2018”, recante all’art. 11 “Funzioni degli enti di area vasta e gestione dei 
rapporti finanziari”; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 34 del 15/12/2023, con cui è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Triennale 2024-2026 della Città Metropolitana di Genova; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, e il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario (PEG) per il triennio 2024-2026; 
 
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 517/2024 del 04/03/2024, avente come oggetto “Accertamento 
dell’importo di Euro 250.000,00 per spese di istruttoria sismica relative alle 
autorizzazioni/certificazioni preventive e ai depositi di progetti nell’anno 2024”; 
 
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 693/2021 del 01/04/2021, con cui è stato assegnato l’incarico 
dirigenziale al Responsabile della Direzione Territorio e mobilità; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 276 Anno 2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Segreteria Sismica e Cemento Armato 

pag. 2/2 

VISTA la Determina del Sindaco Metropolitano n. 13/2021 del 11/03/2021, con cui era stata data 
delega generale ai Direttori e Dirigenti per la gestione dei procedimenti e adempimenti 
amministrativi di competenza; 
 
VISTA la Determina del Sindaco Metropolitano n. 57/2022 del 25/08/2022, con cui era stata 
rinnovata la delega generale ai Direttori e Dirigenti per la gestione dei procedimenti e adempimenti 
amministrativi di competenza; 
 
VISTA la Determina del Sindaco Metropolitano F.F. n. 93/2024 del 13/12/2024, con cui è stata 
rinnovata la delega generale ai Direttori e Dirigenti per la gestione dei procedimenti e adempimenti 
amministrativi di competenza; 
 
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 1331/2019 del 10/06/2019; 
 
VISTA l’Ordinanza di Sospensione dei Lavori Prot. Gen. n. 5623 del 30/1/2025, avente ad oggetto 
“ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI N. 01/2025 AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E 97 DEL 
D.P.R. N. 380/2001. INTERVENTO DI SOSTITUZIONE EDILIZIA DELL’EX COMPLESSO SANITARIO 
DI VIA DOMENICO CHIODO 47 CON EDIFICI RESIDENZIALI. PRATICA CITTA’ METROPOLITANA 
N. 45219/2022 DEL 04/07/2022. ZONA SISMICA 3.”; 
 
DATO ATTO che è stata verificata, ai sensi e ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., 
l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra il Responsabile del 
Procedimento e il soggetto destinatario del presente provvedimento; 
 
DISPONE 
 

1. l’adozione dell’Ordinanza di Sospensione dei Lavori n. 01/2025, Prot. Gen. n. 5623 
del 30/1/2025, unita agli atti del procedimento. 

 
 
Modalità e termini di impugnazione 
La determinazione dirigenziale può essere impugnata al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) Liguria, entro il termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione, oppure con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 
 

Sottoscritta dal Direttore 
(Ing. GIANNI MARCHINI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


